Mimar Si
nan'ın alemlerinfn genel kuruluşunu be
lirgin bir yükseklik ve üç küçük küp ila
vesi ile birleşik bir yapıda tekrarlayan
Edirne Selimiye Camii'nin alemi tek ör
nek olarak önem taşımaktadır. Mimar
Sinan'ın eseri olan Üsküdar'daki Şemsi
Paşa Camii'nin (988/ 1580) bugüne ulaş
mayan. ancak varlığı bilinen güneş biçi
mi alemi de cami ve medresenin kuru
cusu Şemsi Ahmed Paşa'nın adı ile il
gilidir. Nişancı Mehmed Paşa Camii 'nin
(977 1 1569) aleminde gövde, XVII-XVIII.
yüzyıllarda sayıları artan küçük küplerle
belirli bir yükseklik gösterir. Nuruosma
niye Camii'nin (I 169/ 1756) alemi ise ka
lın bir boyunla çok iri bir küpe ulaşan bi
çimi ve küçük armudu ile genel çizgiler
den ayrılır. XVlll -XIX. yüzyıllarda genel
likle şadırvan ve sebil kubbelerinde gö
rülen. kafes oyma kitabeli ve süslemeli
safiha alemler. "ya Allah" , "la ilahe illal
Iah", "maşallah " yazıları veya çifte rümf
Ierden oluşan palmet şekilleriyle deği
şik bir ifadeye sahiptirler. Ayasofya Ca
mii şadırvanının ( 1153 / 1740) safiha ale
mi, benzeri bulunmayan bir eser olarak
değer taşımaktadır. Topkapı Sarayı'nda

Babüssaade önündeki bir bayram tö
renini gösteren lll. Selim dönemine ait
yağlı boya bir resim (Topkapı Sarayı Mü
zesi), yüksek vazo gövdeli alemlerle Ba
büssaade'nin yeni görünüşünü vermek
tedir. Bu tablodan.

Mah
mud döneminin ( 1808- 1839) Türk arnpir
üslübuna giren eserlerdir. ll. Mahmud
Türbesi'nin alemi, yukarı bakan hilalin
üzerinde yer alan şualı güneş şekli ve ge"
ne! görünüşü ile bu dönemin en önemli
alemi olma özelliğini taşımaktadır. Dal
mabahçe Camii'nin (1271 / 1855) ayyıldızlı